



شابه رفتاری مالک توئیتر با ترامپ ادامه دارد

دوقطبی عشق و نفرت ایلان ماسک

از زمانی که ایلان ماسک میلیاردر و کارآفرین آمریکایی پلتفرم اجتماعی توئیتر را تصاحب کرده هر روز با انتقادها و جنجال‌هایی مواجه بوده و این امر به نحوی بازگشت افکار دونالد ترامپ رئیس جمهوری پیشین آمریکا موسوم به «ترامپیسم» به این رسانه اجتماعی را در اذهان عمومی تداعی کرده است. هفته نامه نیوزویک در مطلبی تحت عنوان «ایلان ماسک ترامپی جدید است؛ او را دوست داشته باشید یا از او متنفر باشید» نوشت:

پیش‌بینی مر کل درباره سر نوشت جنگ او کر این

«انگلا مر کل صد اعظم سابق آلمان گفت که نمی‌داند جنگ اوکراین چگونه و کی پایان می‌یابد اما حتما این درگیری روزی را مذاکره متوقف می‌شود. مر کل در مصاحبه با هفته نامه آلمانی دی تسایت (Die Zeit) افزود: جنگ‌ها بر سر میز مذاکره خاتمه می‌یابند.بین صلح تحمیلی که من ماندم بسیاری از افراد دیگر نمی‌خواهم و مذاکرات آزاد و دوستانه تفاوت وجود دارد. به گزارش تاس به نقل از این هفته‌نامه ، وی در باره این که آیا برای حل پایان جنگ میانجیگری می‌کند ، گفت که پرسشی در مورد مشارکت احتمالی او در حل و فصل بحران اوکراین «زرش ندارد». مر کل که از سال ۲۰۰۵ تا ۲۰۲۱ صدراعظم آلمان بود ، در مورد سیاستی که در قبال روسیه و اوکراین در پیش گرفته بود، خاطر‌نشان کرد که در آن زمان تصمیماتی را بر اساس منطقی اتخاذ می‌کرد که برای او منطقی به نظر می‌رسید. او

تنها در چند روز، ماسک به خاطر حذف نماد پیشگیری از خودکشی در توئیتر، به خاطر واکنش به پیش‌بینی‌های دیمیتری مدودف متحد نزدیک ولادیمیر پوتین درباره تحولات سال ۲۰۱۳ و انتشار نظرسنجی درباره این که

آیا او باید به مالکیت توئیتر ادامه دهد یا خیر، با نتقادهایی مواجه بوده است. مدودف پیش‌بینی کرده ایلان ماسک رئیس جمهوری آمریکا خواهد شد. ماسک همچنین با انتقادهایی از سوی سهامداران تسلا شرکت خودروسازی و

تولید کننده برقی و قطعات مورد نیاز قطارهای برقی مواجه است و سهامداران شرکت می‌گویند ایلان ماسک که قبلا ریاست تسلا را برعهده داشت بیش از حد برای توئیتر وقت می‌گذارد. روزنامه انگلیسی گاردین نیز در گزارشی نوشت: ماسک به سوزوه طنزی مبدل شده و برخی می‌گویند ترامپ بازگشته است.

نیوزویک نوشت: ماسک اکنون به اندازه ترامپ شخصیتی دو قطبی دارد، او یا به عنوان فردی ناخجی است که برای نجات آزادی بیان و رهایی‌ند محافظه کاران از زنجیرهای فشار چپ گراها آمده است یا شخصیتی مستبد است که به یک فرد خود شیفته تبدیل شده و راست گرای است که آزادی بیان منتقدانش را سرکوب کرده است. بدون شک برخی از روایت‌ها درباره ماسک ریشه سیاسی دارد؛ به نظر می‌رسد که او گرایشاتی سیاسی دارد و به راستگراها اجازه می‌دهد تا او را به‌عنوان مبارزی در راه آزادی خود بپذیرند در حالی که چپ احساس می‌کند مسود خیانت قرار گرفته‌است. اما از برخی جهات، رفتارهای ماسک همچنین این سوال کلیدی را در زندگی آمریکایی‌ها مطرح می‌کند که چه کسی روایت‌ها را کنترل می‌کند؟

هنگامی که ایلان ماسک توئیتر را خرید، چپ‌گرایان در آمریکا و حتی شاید در سراسر جهان، کنترل خود را بر یکی از مهم ترین پلتفورم‌های اجتماعی در آمریکا از دست دادند و اسناد توئیتر نشان داد که این رسانه چگونه با تبانی پلیس فدرال آمریکا اجازه گسترش آنچه را داد که بارها و بارها به نفع حزب دموکرات تمام شد. نیوزویک نوشت: ماسک یک اخلاکگر است، اما اختلالی که او به وجود می‌آورد در زمان واقعی و در مقابل دید مردم اتفاق می‌افتد. ماسک در حال ارزیابی سازوکاری است که خودش آن را خلق کرده و با یک روش آزمون و خطای اشتهه برای رسیدن به جایی که می‌خواهد به آن برسد تلاش می‌کند. این رسانه افزود: او نیز یک انسان است و از خطا مبری نیست. شاید ماسک اهداف جاه طلبانه ای مانند ساخت مستعمره در مریخ داشته باشد اما فعلا او یک انسان است و مثل همه ما روی کره زمین زندگی می‌کند.

تشدید در گیری‌ها در خطوط مقدم جنگ او کر این

ستاد کل نیروهای مسلح اوکراین در گزارش صبح امروز خود از تشدید درگیری‌ها در برخی مناطق خیز داد و اعلام کرد که جنگ به دلیل استقرار تجهیزات نظامی روسیه در خطوط مقدم شدت یافته است. به گزارش خبرگزاری روتترز، ستاد کل نیروهای مسلح اوکراین در جدیدترین گزارش خود اعلام کرد که نیروهای روسیه با خمپاره و توپخانه به مناطقی در نزدیکی خرسون حمله کرده‌اند. ارتش اوکراین در این گزارش اعلام کرده است که نیروهای روسیه در ۲۴ ساعت منتهی به اوایل روز چهارشنبه، ۳۳ راکت به سمت اهداف غیرنظامی در شهر خرسون شلیک کردند و درگیری‌ها با استقرار تانک و خودروهای زرهی بیشتر روسیه در خطوط مقدم شدت یافته است.

اما روسیه در واکنش به گزارش ستاد کل نیروهای

نگرانی شورای امنیت درباره رفتار طالبان با زنان

سوی دانشجویان دختر، ادامه اختلاف میان دانشجویان دختر و پسر در برخی دانشگاه‌ها و حضور دختران در دانشکده‌هایی مثل مهندسی و کشاورزی که به گفته او، «برای عزت و وقار آن‌ها مساعد نیست»، سه دلیل دیگر برای تعلیق آموزش دختران در دانشگاه‌ها است.

در پی واکنش‌های داخلی و بین‌المللی به این تصمیم، مولوی عبدالکبیر یک مقام سیاسی حکومت طالبان افغانستان با تأکید بر اینکه این کشور در بخش‌های مختلف به کاردهای متعهد نیاز دارد، گفت که حکومت طالبان مخالف تعلیم زنان نیست و تلاش

سوی دانشجویان دختر، ادامه اختلاف میان دانشجویان دختر و پسر در برخی دانشگاه‌ها و حضور دختران در دانشکده‌هایی مثل مهندسی و کشاورزی که به گفته او، «برای عزت و وقار آن‌ها مساعد نیست»، سه

دلیل دیگر برای تعلیق آموزش دختران در دانشگاه‌ها است.
در پی واکنش‌های داخلی و بین‌المللی به این تصمیم، مولوی عبدالکبیر یک مقام سیاسی حکومت طالبان افغانستان با تأکید بر اینکه این کشور در بخش‌های مختلف به کاردهای متعهد نیاز دارد، گفت که حکومت طالبان مخالف تعلیم زنان نیست و تلاش سوی دانشجویان دختر، ادامه اختلاف میان دانشجویان دختر و پسر در برخی دانشگاه‌ها و حضور دختران در دانشکده‌هایی مثل مهندسی و کشاورزی که به گفته او، «برای عزت و وقار آن‌ها مساعد نیست»، سه دلیل دیگر برای تعلیق آموزش دختران در دانشگاه‌ها است.
در پی واکنش‌های داخلی و بین‌المللی به این تصمیم، مولوی عبدالکبیر یک مقام سیاسی حکومت طالبان افغانستان با تأکید بر اینکه این کشور در بخش‌های مختلف به کاردهای متعهد نیاز دارد، گفت که حکومت طالبان مخالف تعلیم زنان نیست و تلاش

توافق نتانیاهو با اردت‌کس‌ها در وقت اضافه

حزب لیکود به رهبری بنیامین نتانیاهو در آخرین روزهای مانده تا تشکیل رسمی کابینه، با حزب «اتحاد یهودیت توراتی» به عنوان نماینده احزاب ارتدکس خریدی توافق کرد. به نوشته «جزرومل پست»، جزئیات نهایی توافق بین لیکود و اتحاد یهودیت توراتی سه شنبه شب مشخص شد و حزب «یهوئیسم دینی» نیز ساعاتی بعد، اوایل بامداد چهارشنبه به این توافق پیوست. توافق اختلاف راست با اتحاد یهودیت توراتی در شرایطی امضا شد که دو گروه تشکیل دهنده این حزب ارتدکس تا مذاکرات با یانکی درگیر بودند. در مذاکرات پیشین، موشه گافتی رئیس گروه حزبی «دگل هاتورا» از امضای توافق در مذاکرات پانمایی خودداری کرد. گافتی خواستار دنباله روی از شورای خاخام حزب خود در موضوع فیلترینگ تلفن‌های همراه شده بود. دو گروه درون حزبی، «دگل هاتورا» و «اگودات اسرائیل» که «اتحاد یهودیت توراتی» را تشکیل داده اند شورای خاخام خود را دارند که درباره میزان فیلترینگ تلفن‌های همراه چند دستگی در درون ساختار این رژیم می‌دانند.

آشنفگی سیاسی، مشکلات اقتصادی و تروریسم گریبان اسلام‌آباد را گرفته است

پاکستان گرفتار طوفان بحران

پاکستان با چالش‌های داخلی و خارجی هراس انگیزی روه روست، به طوری که سال گذشته، سالی پر از آشنفگی سیاسی، وخامت بحران‌های اقتصادی و بازگشت تروریسم به این کشور بوده است. به گزارش نشریه داون، به نظر می‌رسد ائتلاف سرکش پاکستان توان بیرون آوردن کشور از این مشکلات را ندارد. ناگامی این ائتلاف در اتخاذ تصمیمات منطقی، بحران اقتصادی کشور را عمیق تر کرده است. اختلافات داخلی نیز توان این ائتلاف برای بهبود اوضاع و اصلاح امور را تضعیف کرده‌است.

پاکستان در حال حاضر با طیفی از مشکلات اقتصادی دست به گریبان است. مذاکرات پاکستان با هندوک بین المللی پول در مورد بسته کمک‌های مالی به حال تعلیق درآمده است. ذخایر ارزی خارجی این کشور نیز کاهش یافته و پریشی را درمورد توان اسلام آباد برای انجام تعهدات خارجی اش در زمینه بدهی‌ها به وجود آورده‌است.

در حال حاضر اوضاع بسیاری نگران کننده ای در پاکستان حاکم است و هیچ نشانه‌ای از تغییرات اساسی در چشم اندازی اقتصادی این کشور مشاهده نمی‌شود. فقط

است، اما رویارویی مستمر میان جناح‌های سیاسی، برگزاری انتخاباتی آزاد و عادلانه را دشوار می‌کند.

با وجود تعهد فرماندهان نظامی به دور ماندن از امور غیرنظامی، سایه تشکیلات امنیتی همچنان بر صحنه سیاسی حاکم است.

نخست وزیر سابق پاکستان با جلب حمایت نهادهای امنیتی، بازی خطرناکی را انجام می‌دهد.

خودداری او و حزبش از مذاکرات به دولت یا حضور در مجلس ملی، فرآیند سیاسی-دموکراتیک را تضعیف کرده است.

بین‌الملل

ویژه

احتمال برگزاری انتخابات زودهنگام در ژاپن

نخست وزیر ژاپن احتمال برگزاری انتخابات زودهنگام را پیش از افزایش مالیات با هدف تأمین بودجه دفاعی این کشور، مطرح کرد.

به گزارش خبرگزاری رویترز، دولت توکیو قصد دارد تا افزایش مالیات را برای پوشش کمبود یک تریلیون ینی خود در بودجه دفاعی اجرایی کند، اگرچه این اقدام با یکسری مخالفت‌ها از سوی ائتلاف حاکم و در میانه کاهش محبوبیت فومیو کیشیدا، نخست وزیر ژاپن مطرح شده است.

کیشیدا همچنین در یک برنامه تلویزیونی گفت: ما از عموم مردم می‌خواهیم که بار مالیاتی را برای یک دوره زمانی مناسب، از بعد از سال ۲۰۲۴ تا ۲۰۲۷ متحمل شوند. ما درباره زمان شروع آن تصمیم خواهیم گرفت و فکر می‌کنم ممکن است تا پیش از این مساله، انتخاباتی برگزار شود. انتخابات پارلمانی بعدی ژاپن ۲۰۲۵ است مگر آنکه نخست وزیر این کشور خواهان برگزاری انتخابات زودهنگام باشد. کیشیدا در اواسط دسامبر ۲۰۲۲ یک طرح جدید امنیت ملی را اعلام کرد و متعهد شد که هزینه‌های دفاعی را تا سال ۲۰۲۷ دو برابر کند و به دو درصد از تولید ناخالص داخلی ژاپن برساند. این برنامه جدید دفاعی مستلزم یک تریلیون ین دیگر در بودجه‌ای است که کیشیدا گفته افزایش مالیات‌ها آن را پوشش می‌دهد.

«کوئیچی هاگودا» رئیس سیاستگذاری حزب لیبرال دموکرات ژاپن روز یکشنبه گفته بود لازم است پیش از اعمال افزایش مالیات، پارلمان منحل شود تا رای دهندگان در مورد این موضوع قضاوت کنند.

رویداد

تدابیر شدید امنیتی برزیل

در آستانه تحلیف داسیلوا

به دنبال چهار هشدار درمورد بمب‌گذاری احتمالی در برزیل کمتر از یک هفته تا مراسم تحلیف «لولا داسیلوا» رئیس‌جمهوری جدید، تدابیر امنیتی در این کشور تشدید شده است. به گزارش خبرگزاری افه، تیم انتقال دولت تضمین داد با وجود تهدیدهای تروریستی از سوی گروه‌هایی که در برابر پذیرش نتایج انتخابات مقاومت می‌کنند، مراسم تحلیف یکشنبه آینده (یکم ژانویه) به صورت «مسالمت‌آمیز» برگزار خواهد شد. «فلاویو دینو» گزینه وزارت دادگستری آینده برزیل اعلام کرد: این گروه‌های تروریستی ناچیز قادر نخواهند بود که به دموکراسی برزیل خدشه وارد کنند. وی درباره تهدیدهای گروه‌های راست افراطی که از «ژائیر بولسونارو» رئیس‌جمهوری مغلوب این کشور حمایت می‌کنند، گفت: آن‌ها فضای ندارند و نخواهند داشت. آن‌ها پیروز نشدند و نخواهند شد.

زنگ هشدارهای امنیتی در برزیل از پایان هفته گذشته به صدا درآمد؛ زمانی که پلیس برزیلیا بمبی را که در یک کامیون قرار داشت و طبق بررسی‌ها قرار بود در فرودگاه این شهر منفجر شود، خنثی کرد.

عامل این حمله تروریستی نافرجام بعد از دستگیری اعتراف کرد که از دو ماه پیش در پوشش فعالیتی که با حضور در مقابل سنسنا ارتش، خواستار کودتا، جلوگیری از پیروزی لولا داسیلوا و ایاقی بولسونارو در قدرت بودند، شرکت داشته است. وی اعتراف کرد که هدف از این اقدام، ایجاد «هرج و مرج» و شرایط برای تحمیل کودتا بوده که رادیکال‌ترین گروه‌های بولسوناریسم خواستار آن هستند. دینو در یک کنفرانس مطبوعاتی تأکید کرد که مقام‌های نظامی و پلیس «متعهد به دموکراسی» هستند و همه کسانی که مظنون به فعالیت‌های تروریستی هستند «بر اساس قانون» مورد بازجویی قرار خواهند گرفت.

پلیس نظامی منطقه فدرال برزیل (شمال پایتخت برازیلیا) همچنین در ساعات گذشته در حال بررسی احتمال بمب گذاری در یکی از مناطق پایتخت این کشور و حوالی یک هتل است.

بر اساس اطلاعات پورتال متروپولز، یک کوله پشتی در حوالی ساعت ۱۶:۰۰ به وقت محلی (۷:۰۰ بعد از ظهر به وقت گرینویچ) در بخش هتلی شمال برازیلیا (Sector Hotelero Norte de Brasília) رها شد و گروه ضد بمب پلیس نظامی فعال شدند. این کوله‌پشتی در نزدیکی یک هتل و یک بمب‌بزنین رها شده است و این منطقه به دلیل مراسم تحلیف لولا داسیلوا، محل رفت‌وآمد بسیاری از مقامات است.

پلیس برازیلیا در سه روز گذشته به دلیل چهار هشدار درباره بمب‌های احتمالی وارد عمل شده است. انتظار می‌رود حدود ۱۷ رئیس دولت از جمله پادشاه اسپانیا و روسای جمهوری آرژانتین، بولیوی، کلمبیا، شیلی، اکوادور، پاراگوئه، اروگوئه، آلمان و پرتغال در مراسم تحلیف لولا داسیلوا شرکت کنند.

استراتژیک

افزایش بودجه نظامی کره جنوبی

وزارت دفاع کره جنوبی دیروز چهارشنبه اعلام کرد دنبال افزایش بودجه در زمینه دفاعی به شکل سالانه و به طور میانگین تا ۶٫۸ درصد طی ۵ سال آینده با تمرکز بر افزایش ظرفیت‌های فاعلگیرکننده امنیتی برای مقابله با تهدیدهای موشکی و هسته ای کره شمالی است. به گزارش خبرگزاری یونهاپ، وزارت دفاع کره جنوبی نخستین برنامه کار در دولت محافظه کار «یون سوک یول» که در ماه مه ریاست جمهوری این کشور را بدست گرفت، در میانه تنش‌ها به خاطر انجام آزمایش‌های موشکی هفته گذشته کره شمالی و عبور پهلوهای ایستار ۲۰۲۷ تا ۲۰۲۸ میلادی شامل طرح‌های تقویتی برنامه کار ارائه شده از سال ۲۰۲۳ تا ۲۰۲۷ میلادی شامل طرح‌های تقویتی دفاعی متنوع از جمله ایمن سازی تعداد بیشتری زیردریایی‌های اندازه متوسط که با موشک‌های بالستیک تجهیز شدند و جنگنده‌های رادارگریز اضافی در کنار برنامه ای برای حفظ تعداد پرسنل فعال تا ۵۰۰ هزار نفر است.

این وزارتخانه ابراز امیدواری کرد تا ۵ سال آینده ۳۳۱.۴ تریلیون وون معادل ۲۶۱ میلیارد دلار برای بهبود ظرفیت‌های دفاعی و ۲۲۴ تریلیون وون برای مدیریت سربازان، تجهیزات و مکان‌ها هزینه کند. همچنین هدف وزارت دفاع کره جنوبی این است که بودجه دفاعی این کشور را افزایش دهد و آن را از ۵۴۶ تریلیون وون در سال جاری میلادی به ترتیب به ۵۷۱، تریلیون وون برای سال آینده و ۶۱۴ تریلیون وون در سال ۲۰۲۴، ۶۶۰ تریلیون وون در سال ۲۰۲۵ و ۷۰۹ تریلیون وون در سال ۲۰۲۶ و در نهایت به ۷۶ تریلیون وون در سال ۲۰۲۷ برساند. طی این مدت میانگین افزایش سالانه ۶٫۸ درصد خواهد بود. قرار است برنامه بودجه دفاعی در پارلمان این کشور تصویب شود.

اکونومیک

هشدار درباره کاهش قدرت یورو در سال ۲۰۲۳

براساس نتایج یک نظرسنجی انجام گرفته توسط فایننشال تایمز، اقتصاددانان شرکت‌کننده در آن ضمن هشدار نسبت به کوچک شدن اقتصاد منطقه یورو در سال ۲۰۲۳، خطر بحران انرژی را برای زمستان سال آینده میلادی پابرجا دانستند.

به گزارش روزنامه فایننشال تایمز، بر اساس نظرسنجی‌های انجام گرفته از میان اقتصاددانان اقتصاد منطقه یورو در سال آینده میلادی به دلیل تورم بالا و کمبود انرژی و در نتیجه کاهش تولید، کوچک می‌شود و تغییراتی در بازار کار رخ می‌دهد.

براساس این نظرسنجی که توسط روزنامه فایننشال تایمز صورت گرفته، نزدیک به ۹۰ درصد از ۳۷ اقتصاددان شرکت کننده اعلام کرده اند که منطقه یورو در حال حاضر در رکود است و اکثر آنها نیز پیش‌بینی کرده اند که تولید ناخالص داخلی منطقه یورو در سال آینده کاهش می‌یابد.

«کیسرا زانگرلی» اقتصاددان شرکت خدمات مالی آمریکایی «مورگان استنلی» گفت: بازارهای گاز در اروپا همچنان یک عامل کلیدی برخطر بشمار می‌روند و اختلال در عرضه و زمستان سرد، می‌تواند منجر به تنش‌های مجدد و افزایش دوباره قیمت‌ها شود.

اکثر اقتصاددانان شرکت کننده در نظرسنجی این روزنامه انگلیسی بر این عقیده اند که اروپا بدترین بحران انرژی خود را پشت سر گذاشته است؛ بحرانی که جرقه آن با جنگ اوکراین زده شد. هرچند پاییز نه چندان سخت و سرد توانست در بر شدن ذخایر گازی تأثیرگذار باشد.

با این حال، بسیاری بیم آن دارند که سهمیه بندی انرژی در سال آینده بازگردد، به ویژه اگر زمستان به طور غیرمعمول سرد باشد و ذخایر گازی کاهش یابد و جریان گاز از روسیه در طول سال ۲۰۲۳ بیش از پیش افت کند. «سیلویین برویر» اقتصاددان ارشد اروپا در منطقه خاورمیانه و آفریقا گفت: خطر سهمیه بندی گاز برای زمستان امسال را پشت سرگذاشتیم اما این مسئله ممکن است در زمستان سال آینده رخ بدهد. کشورهای اروپایی با می آوردن به نوز، آمریکا و منطقه خاورمیانه و استفاده از منابع انرژی جایگزین، توانسته اند وابستگی خود به واردات گاز روسیه را کاهش دهند. اما اقتصاددانان هشدار داده اند که بدون منابع روسیه، بر کردن مجدد تانسبات مهم ذخیره‌سازی گاز اروپا پیش از زمستان آینده بسیار سخت خواهد بود.